K;\O\ Kunderklbinik

A A Tudbingen

Ansprechpartner und Adressen Mukoviszidose-Ambulanz

Dr. med. Andreas Hector andreas.hector@med.uni-tuebingen.de
Ambulanztermine: Donnerstag 8.30 Uhr - 13.30 Uhr Zi.5

Freitag 8.30 Uhr - 11.30 Uhr Zi.4
Dr. med. Ute Graepler-Mainka ute.graepler-mainka@med.uni-tuebingen.de

Ambulanztermine: Montag 8.30 Uhr - 13.30 Uhr Zi.4
Donnerstag 8.30 Uhr - 11.30 Uhr Zi.4
Mittwochs ist die CF-Ambulanz nicht besetzt!

Ulrike Rassow-Schlanke (CF-Kinderkrankenschwester) ulrike.rassow-schlanke@med.uni-tuebingen.de
Kathrin Astfalk (Kinderkrankenschwester) kathrin.astfalk@med.uni-tuebingen.de
Anschrift Univ.-Klinik fiir Kinder- und Jugendmedizin

Poliklinik, CF-Ambulanz Zi. 4, Raum 225

Hoppe-Seyler-Str. 1

72076 Tubingen FAX: 07071- 294461
Notfall Lassen Sie sich bitte tber die Pforte mit einem CF-Arzt verbinden

Tel.: 07071 — 29 83781
Telefonsprechstunde Dienstag: 9.00-12.00 Uhr: Dr. med. U. Graepler-Mainka: 07071 - 29 83781

Ulrike Rassow-Schlanke, Ambulanz: 07071 - 29 83783

Rezepte Zwischen den Ambulanzterminen bitte beim Kinder-/ Hausarzt besorgen
Terminvergabe direkt Uber die CF-Ambulanz, per mail, Trustner oder Telefon 07071 - 29 83783
Ernahrungsberatung Angelika Schneider angelika.schneider@med.uni-tuebingen.de 07071 - 29 84725

Lena Heister lena.heister@med.uni-tuebingen.de
Psychosoziale Betreuung Heidrun Moritz

heidrun.moritz@med.uni-tuebingen.de 07071 - 29 84083
Schulische Betreuung Beate Béhm (Klinikschullehrerin)

beate.boehm@klinikschule-tuebingen.de 07071 - 29 81371
Genetische Beratung OA Dr. med. Andreas Dufke Molekulargenetik

Terminabsprache unter: Dr. rer. nat.Stefanie Beck-Waodl

07071-29 72190 07071-29 72310
Selbsthilfe Mukoviszidose e.V. Mukoviszidose e.V.

Bundesverband Selbsthilfe Landesverband Baden-Wdrttemberg

bei Cystischer Fibrose (CF) Hasenweg 1

In den Dauen 6 71063 Sindelfingen

53117 Bonn 07031 - 463626

0228 -987 800 www.muko.info | www.mukobw.de
Regionalgruppe Zollernalb- Regionalgruppensprecher : Torsten Weikert, Im Wartwasen 20, 72827 Wannweil
Tubingen 07071-580064

Bettina Frey, Farrenberger Str. 30, 72116 Mossingen-Talheim

inffo@muko-tuebingen.de www.muko-tuebingen.de
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